
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1 

Spett. Impresa 

ASEM S.r.l. 

Via Peschiere, 53/A 

31032 Casale Sul Sile (TV) 

P. IVA 0422785536 

E-mail: amministrazione@atcasem.it  

 

Palermo, 19 gennaio 2021 

 

 

Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 

50/2016 e smi, per la fornitura, consegna e installazione di banchi da laboratorio 

da finanziarsi mediante progetto “Potenziamento Infrastruttura di Ricerca” - 

Voce MEDMOL6 

Gara n. 7942520 - CIG 8510731D63 - R.d.O. MEPA n. 2688634 

Aggiudicazione e contestuale formalizzazione del contratto 

 

 

Con la presente, ISMETT comunica all’Impresa in indirizzo l’affidamento, in via 

definitiva ed esecutiva, della fornitura di quanto in oggetto a tutte le condizioni e 

modalità di cui all’offerta del 30 novembre 2020, ore 11:02, nonché a tutte le condizioni e 

modalità di cui ai documenti di gara incondizionatamente accettati dall’Impresa in indirizzo. 

 

Il corrispettivo della fornitura è pari a euro 48.900,00 oltre IVA, di cui euro 220,00 a 

titolo di oneri per la sicurezza derivanti da rischi interferenziali , comprensivo di 

spese di trasporto franco luogo di destinazione ovvero sede clinica di ISMETT, installazione 

e collaudo, nonché garanzia per 24 (ventiquattro) mesi decorrenti dal collaudo. 

 

L’Impresa in indirizzo effettuerà consegna e collaudo di quanto ordinato con la presente -  

previ accordi logistici con l’ing. Vincenzo Nicastri, Direttore del Dipartimento delle 

Infrastrutture e Responsabile del Servizio di Ingegneria Clinica di ISMETT, e il dott. Nicola 

Cuscino, Referente Convalide Impianti e Responsabile Controllo Tecnologie presso il 

Laboratorio di Produzione (Cell Factory) di ISMETT, entrambi rintracciabili tramite 

centralino telefonico al n. 091.21 92 111 - entro e non oltre 30 giorni naturali e 

consecutivi dalla ricezione della presente nota. 

 

Con la presente si autorizza altresì il subappalto all’Impresa I.L.C. Group S.r.l. nei termini 

meglio specificati nella documentazione inerente il subappalto prodotta alla scrivente 

Stazione appaltante. 

 

La fornitura di che trattasi è finanziata a mezzo del progetto: “Potenziamento Infrastruttura 

di Ricerca GMP Facility, Laboratori di Ricerca e Servizi Diagnostici e Terapeutici 

dell’Istituto Mediterraneo per i Trapianti e le Terapie ad Alta Specializzazione (IRCCS-

ISMETT)” nell’ambito del PO FESR Sicilia 2014/2020 AZIONE 1.5.1. Il CUP di progetto è 

G76G17000130007. Voce di Progetto MEDMOL6.  

 

mailto:amministrazione@atcasem.it


 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2 

Tutta la documentazione contabile della fornitura (e pertanto anche documento di trasporto e 

fattura) dovranno contenere altresì la seguente dicitura: 

PO FESR 2014/2020 AZIONE 1.5.1 – CUP G76G17000130007” 

 

La fattura relativa alla fornitura in oggetto, da emettersi successivamente al collaudo 

favorevole, dovrà avere la seguente intestazione: 

ISMETT S.r.l. 

Via Discesa dei Giudici, 4 

90133 Palermo (PA) 

P. IVA 04544550827 

 

La fattura dovrà recare il CIG 8510731D63. 

La fattura sarà pagata entro 60 giorni naturali e consecutivi data ricevimento 

fattura, previa verifica del collaudo positivo. 

Si specifica che ISMETT è stato inserito nell’elenco tenuto dal M.E.F. dei soggetti 

interessati all’applicazione del meccanismo della scissione dei pagamenti - split 

payment - di cui all’art. 17ter D.P.R. n. 633/1972. Per effetto del sopra menzionato 

meccanismo, l’importo dell’I.V.A. verrà versato da ISMETT direttamente 

all'Erario. Nel predisporre le fattura verso lo scrivente Istituto, l’aggiudicatario 

della fornitura in argomento dovrà pertanto tenere adeguatamente conto di 

quanto sopra specificato. Le fatture, salvo le eccezioni previste dalla normativa, 

dovranno essere emesse in modalità elettronica ai sensi dell’art. 1 comma 916 

della Legge di Bilancio 2018. 

A tal fine, si comunica di utilizzare per l’indirizzo di posta elettronica certificata 

contabilita.ismett@pec.it e per il codice destinatario “0000000”. 

Si rammenta anche che le fatture dovranno sempre riportare il numero di ordine 

e l’eventuale riferimento al documento di trasporto.  

 

Il presente documento, debitamente sottoscritto per accettazione a mezzo firma digitale, 

dovrà essere trasmesso all’indirizzo di posta elettronica certificata del Dipartimento Acquisti 

di ISMETT, acquisti.ismett@pec.it, entro 10 giorni naturali e consecutivi dalla ricezione 

della presente. 

 

Unitamente a a quanto sopra richiesto, l’impresa in indirizzo dovrà altresì produrre - entro il 

medesimo termine - la garanzia definitiva di cui all’art. 103 del D.Lgs. n. 50/2016, avente 

l’importo di euro 4.890,00 (fatto salvo il diritto alle riduzioni dell’importo nei casi 

espressamente previsti dal Codice dei Contratti Pubblici) e scadenza non prima del 15 

gennaio 2023. La garanzia definitiva può, a scelta dell’appaltatore, essere costituita sotto 

forma di cauzione o fideiussione con le modalità di cui all’art. 93, commi 2 e 3 del citato 

decreto. La garanzia definitiva deve prevedere espressamente la rinuncia al beneficio della 

preventiva escussione del debitore principale, la rinuncia all'eccezione di cui 

all'articolo 1957, comma 2 del codice civile, nonché l'operatività della garanzia medesima 

entro quindici giorni, a semplice richiesta scritta della stazione appaltante. 

 

Il presente affidamento è da ritenersi definitivo ed immediatamente esecutivo. Tuttavia, la 

mancata produzione dei documenti di cui sopra entro il termine e con le modalità sopra 

specificate è da considerare quale condizione risolutiva espressa. Il presente affidamento è 

mailto:contabilita.ismett@pec.it
mailto:acquisti.ismett@pec.it


 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

3 

inoltre risolutivamente condizionato alla circostanza che la verifica del possesso, da parte 

dell’Impresa in indirizzo, dei requisiti previsti dalla legge ai fini dell’aggiudicazione dei 

contratti pubblici abbia esito favorevole. 

 

Il direttore dell’esecuzione del presente contratto è l’Ing. Vincenzo Nicastri, Direttore del 

Dipartimento delle Infrastrutture e Responsabile del Servizio di Ingegneria Clinica di 

ISMETT; il R.S.P.P. è l’Ing. Antonino Sala, a cui fare riferimento per gli aspetti relativi alla 

sicurezza. 

Entrambi sono rintracciabili al centralino telefonico di ISMETT al n. 091.21 92 111. 

 

Per gli aspetti di carattere amministrativo, il riferimento presso l’Ufficio Gare del 

Dipartimento Acquisti di ISMETT è costituito dal dott. Gianluca Nuccio, reperibile al 

numero telefonico 091.21 92 579 ovvero all’indirizzo e-mail gnuccio@ismett.edu.  

 

Distinti saluti 

 

 
 

 

Dott. Giuseppe Alongi 

Direttore Amministrazione e Finanza 

mailto:gnuccio@ismett.edu

		2021-01-19T10:53:24+0100
	Alongi Giuseppe




